Press Release

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 室 03-3517-8618 までお願いいたします。

2021 年 6 月 29 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 合田 一朗

東京都中央区日本橋二丁目 5 番 1 号

証券コード 8616  東証・名証第一部

エース証券株式会社

組織改正並びに人事異動等に関するお知らせ

当社の子会社であるエース証券株式会社の機構改革および人事異動について、別紙の通りお知

らせいたします。

以上

1

各  位

会 社 名  エース証券株式会社
代表者名  代表取締役社長 出口 義展

組織改正並びに人事異動等に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織改正並びに人事異動等について決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１．組織改正（2021 年 7 月 1 日付）※詳細は別紙「組織図」をご参照下さい。

①統括本部内にある法務部を廃止し、その業務を総務部に移管する。

②営業本部と法人本部を統合（法人本部を廃止）し、営業本部内に法人部を

新設する。

２.執行役員の昇格（2021 年 7 月 1 日付）

氏 名 新役職 現役職

田
た

 里
り

 俊
とし

 朗
ろう

常務執行役員
企画開発本部長
兼 営業企画部長

執行役員
企画開発本部長
兼 営業企画部長

３.執行役員の担務変更（2021 年 7 月 1 日付）

氏 名 新役職 現役職

冨
とみ

 田
た

 純
じゅん

 次
じ

執行役員
東京支店長 兼 商品本部長

執行役員
商品本部長

４.執行役員の退任（2021 年 7 月 1 日付）

氏 名 新役職 現役職

加
か

 藤
とう

 一
かず

 夫
お

参与
法人部長

執行役員
東京支店長 兼 法人本部長
兼 大阪法人部長

端
はし

    昌
まさ

 弘
ひろ

参与
ＩＦＡビジネス本部付

執行役員
ＩＦＡビジネス管理部長

杉
すぎ

 林
ばやし

 雅
まさ

 史
し

参与
業務管理本部付 兼 検査部長

執行役員
業務管理本部付 兼 検査部長

2

５.上席部長の就任（2021 年 7 月 1 日付）

氏 名 新役職 現役職

山
やま

 本
もと

 伸
しん

 治
じ

上席部長
営業本部 副本部長

営業本部 副本部長

多治
た じ

川
かわ

  仁
ひとし

 上席部長 人事部長 和歌山支店長

福
ふく

 西
にし

 正
まさ

 人
と

 上席部長 長浜支店長 長浜支店長

６.上席部長の退任（2021 年 7 月 1 日付）

氏 名 新役職 現役職

岡
おか

     睦
むつ

 夫
お

本社ＩＦＡビジネス部付
嘱託

上席部長
本社ＩＦＡビジネス部長

７.人事異動等（2021 年 7 月 1 日付）

氏 名 新役職 現役職

東
ひがし

 谷
だに

  俊
とし

 幸
ゆき

ＩＦＡビジネス本部 副本部長
兼 東京ＩＦＡビジネス部長

ＩＦＡビジネス本部 副本部長

東
ひがし

 元
もと

 直
なお

 也
や

 ＩＦＡビジネス管理部長 ＩＦＡビジネス管理部付 部長

三
み

 代
しろ

 勝
かつ

 雄
お

 本社ＩＦＡビジネス部長
本社ＩＦＡビジネス部
サポート課長

佐々木
さ さ き

 卓也
た く や

 和歌山支店長 本店営業部 営業二課長

以上

3

現 行

組　織　図

監 査 部

取

締

役

会

株

主

総

会

経

営

会

議

副

社

長

監
査
等
委
員
会

取
締
役
社
長

統括本部

庶　務　課

財 務 部

経営企画部

総 務 部
総　務　課

経　理　課
財　務　課

法 務 部

システム企画部

人 事 部
給与厚生課

秘　書　室
人事企画課

東京総務秘書課

広　報　室

ファイナンシャル・プランニング課

企　画　課

企画推進課

営業企画部

資産管理企画部

企画開発本部
お客様相談室

エクイティ課
先物オプション課

商品本部

資金債券課
投資信託課

商品企画部

エクイティ部

投資戦略室

審 査 部

内部管理責任者・総務課

コンプライアンス部

業務管理本部

売買審査課

コンプライアンス課
考　査　課

引受審査課

検 査 部
検 査 1 課
検 査 2 課

業務指導担当

事務制度企画課
オペレーションサービス課

決済業務課
事務統括部

営業本部 お客様サポート課
活躍推進室

営業統括部
相続相談センター

法人本部

金融法人課

金融法人課

大阪法人部

企業開発室

法　 人 　部

東京ＩＦＡビジネス部 サポート課

ＩＦＡビジネス本部
東京管理課

コールセンター
内部管理室

ＩＦＡビジネス管理部
本社管理課

本社ＩＦＡビジネス部 ビジネス推進室
福岡サポート課

サポート課

東京支店

法人部

東京ＩＦＡビジネス部

商品本部

審査部

東京営業部

人事部東京総務秘書課

ＩＦＡビジネス管理部東京管理課

法人本部企業開発室

営 業 二 課

営業総務課
証券アドバイザー課

営 業 一 課

本店営業部 営 業 三 課

営 業 二 課
営 業 一 課

総　務　課
橿原支店

営　業　課
総　務　課

草津支店

営 業 二 課
営 業 一 課

総　務　課
八日市支店

営　業　課
総　務　課

彦根支店

営　業　課
総　務　課

長浜支店

営　業　課
総　務　課

福岡支店

総　務　課
アドバイザー課

東京営業部
営 業 二 課
営 業 一 課

総　務　課
芦屋支店

営 業 一 課
営 業 二 課

総　務　課
和歌山支店

営 業 一 課
営 業 二 課

4

改正後

本件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。

東海東京フィナンシャル・ホールディングス 広報・IR 室 03-3517-8618

組　織　図

監 査 部

取

締

役

会

株

主

総

会

経

営

会

議

副

社

長

監
査
等
委
員
会

取
締
役
社
長

2021年7月1日現在

統括本部

庶　務　課

経営企画部

総 務 部
総　務　課

システム企画部

人 事 部
給与厚生課

秘　書　室
人事企画課

東京総務秘書課

広　報　室

営業本部 お客様サポート課
活躍推進室

営業統括部
相続相談センター

東京支店

法人部東京法人課

東京ＩＦＡビジネス部

商品本部

審査部

東京営業部

人事部東京総務秘書課

ＩＦＡビジネス管理部東京管理課

営 業 二 課

営業総務課
証券アドバイザー課

営 業 一 課

本店営業部 営 業 三 課

営 業 二 課
営 業 一 課

総　務　課
橿原支店

営　業　課
総　務　課

草津支店

営 業 二 課
営 業 一 課

総　務　課
八日市支店

営　業　課
総　務　課

彦根支店

営　業　課
総　務　課

長浜支店

営　業　課
総　務　課

福岡支店

総　務　課
アドバイザー課

東京営業部
営 業 二 課
営 業 一 課

総　務　課
芦屋支店

営 業 一 課
営 業 二 課

総　務　課
和歌山支店

営 業 一 課
営 業 二 課

東京法人課
大阪法人課

法　人　部

法　務　課

財 務 部
経　理　課
財　務　課

エクイティ課
先物オプション課

商品本部

資金債券課
投資信託課

商品企画部

エクイティ部

審 査 部

内部管理責任者・総務課

コンプライアンス部

業務管理本部

売買審査課

コンプライアンス課
考　査　課

検 査 部
検 査 1 課
検 査 2 課

業務指導担当

事務制度企画課
オペレーションサービス課

決済業務課
事務統括部

ＩＦＡビジネス本部

コールセンター

ファイナンシャル・プランニング課

企　画　課

企画推進課

営業企画部

資産管理企画部

企画開発本部
お客様相談室

東京管理課

内部管理室
ＩＦＡビジネス管理部 本社管理課

本社ＩＦＡビジネス部 サポート課

サポート課東京ＩＦＡビジネス部